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Høringsuttalelse fra Fred. Olsen Renewables AS til forslaget om nasjonal ramme for vindkraft på land 
 
 
NVE har gjort et omfattende og godt arbeid med utarbeidelsen av nasjonal ramme. Oppdatert 
kunnskapsgrunnlag kan sikre at gode vindkraftprosjekter blir realisert i fremtiden og sikre at det ikke 
bygges vindkraft der det ikke er hensiktsmessig. Imidlertid har utpekingen av de mest egnede 
områdene vært konfliktskapende og bør utgå. 
 
Intensjonene med å utarbeide en nasjonal ramme (‘NR’) var de beste: Forslaget skulle inneholde et 
oppdatert kunnskapsgrunnlag for landbasert vindkraft og kart med forslag til de mest egnede områdene 
for lokalisering av vindkraft, og derved redusere konflikter ved bygging av vindkraft.  
 
Våre synspunkter på forslaget til NR og utvikling av landbasert vindkraft kan kort oppsummeres slik:  
 
 vindkraft på land er den mest kostnadseffektive og klimavennlige formen for ny kraftproduksjon i 

Norge. Begrunnelsen for hvorfor vi trenger landbasert vindkraft i Norge er underkommunisert og for 
dårlig forklart fra sentrale myndigheter. Regjeringen og OED må være tydelige på hvorfor landbasert 
vindkraft er viktig for elektrifisering og oppnåelse av Norges klimaforpliktelser 

 økt kunnskapsgrunnlag vil sikre at gode vindkraftprosjekter realiseres i fremtiden  

 fremtidig konsesjonsprosess må være forutsigbar og effektiv 

 kommunens og fylkets rolle i en konsesjonsprosess må klargjøres 

 kartdelen og den geografiske avgrensningen i NR har vært konfliktskapende, og er således ikke 
hensiktsmessig 

 
Arbeidet som er utført i forbindelse med NR kan føre til en mer forutsigbar konsesjonsbehandling, med 
lavere konfliktnivå og mindre samlet ressursbruk. Det er også naturlig at relevant informasjon fra 
kunnskapsgrunnlaget innarbeides i veiledere, og i utredningsprogram. Et robust system for vurdering av 
endringssøknader på grunn av endring i teknologi eller ny kunnskap er nødvendig. NVE og OED bør 
fastsette mål for lengde på behandlingstid. 
 
Konflikter mellom offentlige etater har i lang tid preget konsesjonsbehandlingen av vindkraftsaker. Det 
betydelige arbeidet som er lagt ned i NR av diverse direktorater og andre offentlige institusjoner bør 
redusere konfliktene knyttet til behandling av vindkraftprosjekter. 
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Generelle problemstillinger bør løses en gang, ikke bli en del av utfordringene knyttet til enkeltprosjekter. 
Eksempelvis bør konflikter mellom forskjellige lovverk (Energiloven og Plan- og bygningsloven) løses 
politisk, ikke saksbehandles fra prosjekt til prosjekt. Stortinget må vurdere på hvilket politiske nivå 
fremtidens norske energipolitikk skal bestemmes.  
 
Det er uvanlig at all konsesjonsbehandling for en næring blir stoppet av myndighetene i lengre tid. Som 
for de fleste næringer er forutsigbarhet og effektive offentlige godkjenningsprosesser viktig for 
vindkraftbransjen.  Det er derfor viktig at NVE gjenopptar behandlingen av meldinger om planlegging og 
konsesjonssøknader, samt generell saksbehandling så snart som mulig. Økt avstand i tid mellom 
søketidspunkt og endelig konsesjon skaper i seg selv økt arbeid i forbindelse med at teknologisk utvikling 
endrer prosjektene teknisk og visuelt, noe som skaper behov for nye utredninger og høringsrunder. 
 
I motsetning til EU og våre naboland som har nedgang i klimagassutslipp, har Norge en økning på sine 
utslipp på 3,4% i 2018 sammenlignet med 1990. Norges mål for reduksjon av utslipp til 2030 vil kreve 
betydelig omstilling i industri- og transportsektoren. Konsesjonssystemet må innvilge tilstrekkelig antall 
konsesjoner til at det blir mulig å elektrifisere transport og oljenæringen (i den grad det er ønskelig/mulig) 
og annen industri innenfor en tidshorisont som samsvarer med Norges internasjonale forpliktelser m.h.t 
utslippsreduksjoner.  Landbasert vindkraft er den klart mest kostnads- og klimaeffektive muligheten til å 
oppnå dette.  
 
Ny fornybar kraft handler ikke bare om utslippsreduksjoner og økt elektrifisering av norsk økonomi, men 
også om muligheter for utvidet og ny kraftkrevende industri.  Vindkraft kan i beste fall lokaliseres i 
nærheten av industrianlegg og redusere behovet for flere kraftledninger eller øke utnyttelsen av 
eksisterende nett.  For både eksisterende og nye industrier kan pålitelig, fornybar og rimelig elektrisk kraft 
være avgjørende for en beslutning om å opprettholde, utvide, eller etablere ny virksomhet i Norge. 
Landbasert vindkraft vil også gi direkte og indirekte betydelig verdiskapning i leverandørindustri og 
primærnæringer i distriktene.  
 
 
Om Fred. Olsen Renewables 
Fred. Olsen Renewables (FOR) er et norsk heleid datterselskap av det børsnoterte selskapet Bonheur ASA. 
FOR gjorde vår første investering i vindkraft i 1996, og har således mer enn 20 års erfaring i bransjen. 
Blant selskapets aktiviteter er utvikling, bygging, drift og eierskap av vindkraftanlegg. Selskapets 
installerte effekt er 679 MW, fordelt på ni vindkraftanlegg i Skottland, et i Sverige og et i Norge.  I Norge 
eier selskapet Lista Vindkraftverk (71MW) og har flere prosjekter under utvikling. FOR har også betydelige 
aktiviteter i Frankrike, Irland og USA. 
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Anders Bade 
Daglig leder 
(Sign.) 


